MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

455138

141894

Secretaria de Educacion
Fredy Humberto Carrero Velandia
UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2025-08-26 13:37:50

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2025-09-05 2025-09-13
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
137361 ASEO 2025 CDP-1168 CDP 1168
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R11 - 6.0 Mes 1660969007.22 |CDP-1168 9965814043.32
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 593



10

11

12

13

ays04--R11 -
Coordinador de

tiempo completo

Tiempo
Completo - 12

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento

capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 30

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 297

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante

para uso general
1 (Compra) - 593

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 297

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 890

ays04--R11 -

Alcohol industrial
1 (Compra) - 297

ays04--R11 -
Creolina 1
(Compra) - 145

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 145

ays04--R11 -

Cera polimérica
(Compra) - 1186

ays04--R11 -
Mantenedor de

pisos (Compra) -

278

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

33611514.48

84028786.20

2848428.06

1821049.56

2891800.08

1182330.27

4031308.40

3114110.34

372426.70

240182.35

18711794.78

4177136.26

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

201669086.88

504172717.20

17090568.36

10926297.36

17350800.48

7093981.62

24187850.40

18684662.04

2234560.20

1441094.10

112270768.68

25062817.56



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) -
145

ays04--R11 -
Jabon neutro
para pisos 1
(Compra) - 278

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 145

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 297

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 1186

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 297

ays04--R11 -
Mango metélico
escoba 1
(Compra) - 890

ays04--R11 -
Cepillos 1
(Compra) - 297

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 890

ays04--R11 -
Mango metalico
trapero
(Compra) - 890

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 145

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

957842.45

1583649.24

762543.40

799690.15

400519.35

281485.24

1354797.45

678541.05

2431115.10

397561.23

4322133.70

2431115.10

1409454.26

1562998.50

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

5747054.70

9501895.44

4575260.40

4798140.90

2403116.10

1688911.44

8128784.70

4071246.30

14586690.60

2385367.38

25932802.20

14586690.60

8456725.56

9377991.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 145

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

1 (Compra) - 2372

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 593

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
3 (Compra) - 593

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

8 (Compra) - 1779

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

9 (Compra) - 1186

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
10 (Compra) -
1186

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) -
1779

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) -
1186

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) -
1186

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Brillador 1
(Compra) - 103

ays04--R11 -
Repuestos
brillador 1
(Compra) - 103

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1562998.50

1236191.52

359245.33

374503.22

1943237.28

1374846.78

1466500.86

2808293.82

2965616.72

3144619.70

1496186.44

1784076.08

3534748.85

1576012.27

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

9377991.00

7417149.12

2155471.98

2247019.32

11659423.68

8249080.68

8799005.16

16849762.92

17793700.32

18867718.20

8977118.64

10704456.48

21208493.10

9456073.62



42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

ays04--R11 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 145

ays04--R11 -
Rastrillo 1
(Compra) - 44

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 1779

ays04--R11 -
Espatula
(Compra) - 593

ays04--R11 -
Haraganes 2
(Compra) - 31

ays04--R11 -
Haraganes 4
(Compra) - 105

ays04--R11 -
Balde
(Arrendamiento) -
593

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
297

ays04--R11 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
92

ays04--R11 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
92

ays04--R11 -
Contenedor de
basura 23
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Contenedor de
basura 24
(Compra) - 4

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

290240.70

324066.60

1160904.24

2172995.13

64957.22

227753.59

771423.45

246551.61

3222711.36

834031.52

806621.96

119664.72

119664.72

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

1741444.20

1944399.60

6965425.44

13037970.78

389743.32

1366521.54

4628540.70

1479309.66

19336268.16

5004189.12

4839731.76

717988.32

717988.32



55

56

57

58

59

60

61

62

63

ays04--R11 - 6.0
Sefales

peatonales de
prevencion y

atencion 2

(Compra) - 593

ays04--R11 - 6.0
Extension

eléctrica 2

(Compra) - 145

ays04--R11 - 6.0
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -

15

ays04--R11 - 6.0
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -

145

ays04--R11 - 6.0
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -

62

ays04--R11 - 1.0
Recargo por

Trabajo nocturno
ays04--R11 - 1.0
Recargo por

dotacién especial

ays04--R11 - AlU 1.0

ays04--R11-1VA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

554615.11

1672538.75

350415.00

8718388.90

4427919.10

0.00

0.00

1133451517.18

215355788.26

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

CDP-1168

3327690.66

10035232.50

2102490.00

52310333.40

26567514.60

0.00

0.00

1133451517.18

215355788.26

Tipo

No Articulo

Cantidad

Unidad

Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacién de la aclaracion

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CON EL FIN DE GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE ASEO EN LAS SEDES EDUCATIVAS Y ADMINISTRATIVAS REQUIERE LA PRESENTE PRORROGA HASTA EL
DIA 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2025, LOS RECURSOS QUE CUBREN ESTA PRORROGA SE ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LA
PRESENTE ORDEN DE COMPRA.




Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: CARLOS ARTURO CHARRIA HERNANDEZ Nombre: Maria Victoria Urrego Castafio

Documento: 13.275.573 de Cucuta Documento: C.C. 1.039.453.216





