

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	455138
Número de orden de compra a modificar:	141894

Entidad compradora:	Secretaría de Educación
Nombre del solicitante:	Fredy Humberto Carrero Velandia
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-08-26 13:37:50

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-09-05	2025-09-13

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
137361	ASEO 2025	CDP-1168	CDP	1168

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 593	6.0	Mes	1660969007.22	CDP-1168	9965814043.32

2	ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 12	6.0	Mes	33611514.48	CDP-1168	201669086.88
3	ays04--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 30	6.0	Mes	84028786.20	CDP-1168	504172717.20
4	ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 593	6.0	Unidad	2848428.06	CDP-1168	17090568.36
5	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 297	6.0	Unidad	1821049.56	CDP-1168	10926297.36
6	ays04--R11 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 593	6.0	Unidad	2891800.08	CDP-1168	17350800.48
7	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 297	6.0	Unidad	1182330.27	CDP-1168	7093981.62
8	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 890	6.0	Unidad	4031308.40	CDP-1168	24187850.40
9	ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 297	6.0	Unidad	3114110.34	CDP-1168	18684662.04
10	ays04--R11 - Creolina 1 (Compra) - 145	6.0	Unidad	372426.70	CDP-1168	2234560.20
11	ays04--R11 - Lustrador de muebles (Compra) - 145	6.0	Unidad	240182.35	CDP-1168	1441094.10
12	ays04--R11 - Cera polimérica (Compra) - 1186	6.0	Unidad	18711794.78	CDP-1168	112270768.68
13	ays04--R11 - Mantenedor de pisos (Compra) - 278	6.0	Unidad	4177136.26	CDP-1168	25062817.56

14	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 145	6.0	Unidad	957842.45	CDP-1168	5747054.70
15	ays04--R11 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 278	6.0	Unidad	1583649.24	CDP-1168	9501895.44
16	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 145	6.0	Unidad	762543.40	CDP-1168	4575260.40
17	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 593	6.0	Unidad	799690.15	CDP-1168	4798140.90
18	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 297	6.0	Unidad	400519.35	CDP-1168	2403116.10
19	ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 1186	6.0	Unidad	281485.24	CDP-1168	1688911.44
20	ays04--R11 - Escoba 3 (Compra) - 593	6.0	Unidad	1354797.45	CDP-1168	8128784.70
21	ays04--R11 - Escoba 4 (Compra) - 297	6.0	Unidad	678541.05	CDP-1168	4071246.30
22	ays04--R11 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 890	6.0	Unidad	2431115.10	CDP-1168	14586690.60
23	ays04--R11 - Cepillos 1 (Compra) - 297	6.0	Unidad	397561.23	CDP-1168	2385367.38
24	ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 890	6.0	Unidad	4322133.70	CDP-1168	25932802.20
25	ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 890	6.0	Unidad	2431115.10	CDP-1168	14586690.60
26	ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 593	6.0	Unidad	1409454.26	CDP-1168	8456725.56
27	ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 145	6.0	Unidad	1562998.50	CDP-1168	9377991.00

28	ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 145	6.0	Unidad	1562998.50	CDP-1168	9377991.00
29	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 2372	6.0	Unidad	1236191.52	CDP-1168	7417149.12
30	ays04--R11 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 593	6.0	Unidad	359245.33	CDP-1168	2155471.98
31	ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 593	6.0	Unidad	374503.22	CDP-1168	2247019.32
32	ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 1779	6.0	Unidad	1943237.28	CDP-1168	11659423.68
33	ays04--R11 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 1186	6.0	Unidad	1374846.78	CDP-1168	8249080.68
34	ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 1186	6.0	Unidad	1466500.86	CDP-1168	8799005.16
35	ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 1779	6.0	Unidad	2808293.82	CDP-1168	16849762.92
36	ays04--R11 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 1186	6.0	Unidad	2965616.72	CDP-1168	17793700.32
37	ays04--R11 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 1186	6.0	Unidad	3144619.70	CDP-1168	18867718.20
38	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 593	6.0	Unidad	1496186.44	CDP-1168	8977118.64
39	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 593	6.0	Unidad	1784076.08	CDP-1168	10704456.48
40	ays04--R11 - Brillador 1 (Compra) - 103	6.0	Unidad	3534748.85	CDP-1168	21208493.10
41	ays04--R11 - Repuestos brillador 1 (Compra) - 103	6.0	Unidad	1576012.27	CDP-1168	9456073.62

42	ays04--R11 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 145	6.0	Unidad	290240.70	CDP-1168	1741444.20
43	ays04--R11 - Rastrillo 1 (Compra) - 44	6.0	Unidad	324066.60	CDP-1168	1944399.60
44	ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 593	6.0	Unidad	1160904.24	CDP-1168	6965425.44
45	ays04--R11 - Atomizadores (Compra) - 1779	6.0	Unidad	2172995.13	CDP-1168	13037970.78
46	ays04--R11 - Espátula (Compra) - 593	6.0	Unidad	64957.22	CDP-1168	389743.32
47	ays04--R11 - Haraganes 2 (Compra) - 31	6.0	Unidad	227753.59	CDP-1168	1366521.54
48	ays04--R11 - Haraganes 4 (Compra) - 105	6.0	Unidad	771423.45	CDP-1168	4628540.70
49	ays04--R11 - Balde (Arrendamiento) - 593	6.0	Unidad	246551.61	CDP-1168	1479309.66
50	ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) - 297	6.0	Unidad	3222711.36	CDP-1168	19336268.16
51	ays04--R11 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 92	6.0	Unidad	834031.52	CDP-1168	5004189.12
52	ays04--R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 92	6.0	Unidad	806621.96	CDP-1168	4839731.76
53	ays04--R11 - Contenedor de basura 23 (Compra) - 4	6.0	Unidad	119664.72	CDP-1168	717988.32
54	ays04--R11 - Contenedor de basura 24 (Compra) - 4	6.0	Unidad	119664.72	CDP-1168	717988.32

55	ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y atención 2 (Compra) - 593	6.0	Unidad	554615.11	CDP-1168	3327690.66
56	ays04--R11 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 145	6.0	Unidad	1672538.75	CDP-1168	10035232.50
57	ays04--R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 15	6.0	Unidad	350415.00	CDP-1168	2102490.00
58	ays04--R11 - Lavabilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 145	6.0	Unidad	8718388.90	CDP-1168	52310333.40
59	ays04--R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 62	6.0	Unidad	4427919.10	CDP-1168	26567514.60
60	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-1168	0.00
61	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-1168	0.00
62	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	1133451517.18	CDP-1168	1133451517.18
63	ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	215355788.26	CDP-1168	215355788.26

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
------	----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

Detalle o justificación de la aclaración

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CON EL FIN DE GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO EN LAS SEDES EDUCATIVAS Y ADMINISTRATIVAS REQUIERE LA PRESENTE PRORROGA HASTA EL DIA 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2025, LOS RECURSOS QUE CUBREN ESTA PRORROGA SE ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA.

Firma ordenador del gasto

Nombre: CARLOS ARTURO CHARRIA HERNÁNDEZ

Documento: 13.275.573 de Cucuta

Firma de proveedor

Nombre: Maria Victoria Urrego Castaño

Documento: C.C. 1.039.453.216